2• TERMO ADITZVO AO CONTRATONO 032/2023

2 TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA,

QUE ENTRE SI CELEBRA0 MUNECŽPIO DE

LARANJEIRAG, E A EMPRESA SANT’S

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-bgE,

DECORRENTE DO TOMADA DE PREÇO N

003/2023.

1. DAS PARTESE SEUS REPRESENTANTES

O MUN1C1PIO DE LARAN3EIRAS, com sede localizada à Rua Sagrado Coraçăo de

3esus, n° 90 - Centro, na Cidade de Laranjeiras, Estado de Sergipe, CEP: 49.170-000,

inscrita no CldPJ n° 13.120.613/0001-04, neste ato representada pelo seu Prefeitoo Sr.

José de Araujo Leite Neto, doravante denominado CONTRATANTE, do outro ladoe a

empresa SANT’S CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS LTDA-THE denominada CONTRATAOA

pessos juríd ‹ca de direito privado, CNPJ/MEn . 24.117.550/0001-53, com sede Avenida

Tiradentes n° 116 Povoado Cruz das Graças Nossa Senhora Aparecida-Se, Cep: 49540-

000 neste ato representada pelo Sr. Nelson Santos Melo, RG n° 3.414.016-6 SSP/SE,

tendo em vistao que consta no TOMADA DE PREŞON 003/2023, que se regerá pela

norma da Lc‘i 8.666/93 e suas alterações, regente a nível nacional de licitações e

contratos do* entes da administração pública e, também, pelas cláusulase condições

seguintes:

O presente Contrato tern por objetoa Contrataçăo de empresa especializada em

obra de engenharla clvll para concluslo da obra de pavlmentaç8oe drenagem

de ruas no 4unicîpio de Laranjeiras/Se, Convênio 874793/2028, conforme

proposta apresentada, que fazem parte integrante deste Contrato, independente de

transcrição.

0 presente Te mo Aditivo tern par objetivoa prorrogação do prazo de vigência contratual

por um período de maís 12 (doze) meses, com início em 03/04/2024e término em

03/04/2025, cie acordo com o disposto na CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO, que

oraseadita, bem comoo estabelecido no nos termos do Art. 57, II, da Lei 8.666/93.

0 valor será a mesmo do contrato inicial permanecendo assim, o valor de RS
BB.496,O7{Oitænta a mšnøo mil quatrocentos e dezesseis reais e sete centavos}.

! ,

ESTADO DE SERGIPE

BgUNECIP1O DE LARAN3EERAS

SECRETARIA MUNZOPAL DEINFRAEGTRUTMRAE SERVZÇOG PUBLZCOE

E assim, por estarem justose de acordo, assinamo presente Termo em duas vias de

igual teore para um mesmo fimlegal, na presença das testemunhas arroladas abaixo.

Laranjeiras/SE, 03 de abril de 2024.

• ww «wu

SANT'S CONSTRUÇÕESE GERVEÇOG LTDA-DE

Representsnte Legal: Sr. NELSON CANTOS ãgELO

CONTRATADO